120 Ex corde in carnes, quæ vicinæ sunt, amorem insinuans,

Aut ignem edit, aut ignis tristitia signa.

Quod si ne ignis quidem signa, ac citissime

346-347 Qui vident, a te percutiuntur. Paratiorum sunt omnes

Ad malitiam: fluentum per declive fertur.

125 At domus, et vestimentum, et mensa, et iufirmitas

Senectutis molestæ, hoc dedecus in auxilium adduxerunt

Aurea æreis permutas, si splendidæ loco

Vitæ levem et indecoram oblectationem suscipis.

406 Κεδρῆς. Edit. τιμας.

409 Ἐπίκουρον. Duo Regg. et Chig. ἐπίκουρον.

Coisl. ἐπίκουρῳ

112 Κακῶμεν. Coisl. et unus Reg. δολώμεν.

116 Γλυκεροῖσι. Duo Regg. γλυκερῆσι.

119 Ἐπωνυμίην. Ita rei turpissimæ honestissimum nomen imponebant: ἀγάπην namque charitatem significat, ac pro casto et sancto amore proprie accipitur. Hinc agapatum nomine appellabatur convivia quæ olim in Ecclesia eis claritate celebrabantur. Hoc vero loco per ἀγάπην, συνταξας illa fæda significatur, quæ non sine magna piorum omnium offensione, et ingenti Ecclesie probro monachi quidam, aut aliqui calibatum professi, feminas sibi contubernales adungebant, ac turpissimam hanc vitæ societatem ἀγάπην appellare non verebantur. Vir feminam, cum qua habitabat, agapetam, femina autem virum agapetum nominabat. De synsactis et agapetis existit doctissimi Muratorii disquisitio, in qua synsactorum et agapetarum originem repetit a temporibus Cypriani, qui habitantes cum sacris virginibus clericos arguit; canones refert conciliorum, quæ huic morbo occurrerunt, querelas virorum proborum qui voce et scriptis reclamaverunt, atque excusationes a synsactis adhibitas dissolvit. Vide *Anecdota Græca*, edita Patavii, in-4^o, an. 1709, pag. 218.

124 Ὀδύεις. Reg. 992 ὀδύεις.

125 Ἄδμος. Sic habent Regius 59, Chigianus et Coislanius. Edit. ἄμοι.

127 Χρῶσα χαλκείων. Alludit ad Homerum Glaucum, qui per vecordiam aurea arma æreis cum Diomede permutavit. *Iliad*, vi, v. 255. *Ibid.* γανῶντος. Int. 992 λαμπρομένου.

METRICA VERSIO.

Ne tandem iratus sacro te privet amore:

Utpote quam duplici conspexit poplite claudam?

Christus amore tui flagrat: ne forma virilis

Te premat, et medio sedem sibi pectore figat:

Illius auxilio quid opus tibi, dice age, qui non

Sufficit ipse sibi, sed opem conquirat amicam?

Charus equo quamvis sit equus, cervo quoque cervi,

Et sturni sturnis, et vir pius egregiusque

Egregius pietate viris: tamen ipsa caveo,

Ne te, quantumvis prudentem animoque sagacem,

Artibus atque dolis in fraudem pertrahat hostis.

Nam graviore animos bello insectatur acutos,

Exaque bono persæpe bonis mala subdolis affert.

Nunc splendet, tenebris nunc est adoptatus opacis:

Mors gravis interius, dulcissimæque esca superne;

Blanditiis mulcet, lecto perimique veneno.

B Sæpe animis et mente pares collegit in unum,

Et lucis speciem præ se tulit, atque decorum

Cognomen tum Agapes subiit: mox callidus omnem

Ex animo ad carnes vicinas flecit amorem,

Et flammam aut flammæ tristissima signa reliquit.

Utque etiam flammæ non signa impresserit ulla,

At celer ipsa tamen letali pectus eorum

Vulnere concuties, in te quia lumina torquent.

Ad vitium siquidem ferimur proclivius omnes:

Non secus ac per prona solet rapidissimus amnis.

At domus, et mensa, et vestis, tristisque senectus

Corpusque invalidum labi preteritur isiti.

Maxima cum minimis permutas, aurea ferro,

Si vitæ claro perfuse lumine parvas

Ipsa voluptates prefers minimeque decentes.

Non mihi si grandes auri douaris acervos,

Οὐδ' εἰ μοι χρυσοῖ, καὶ ἤλεκτροιο τάλαντα,
 130 Καὶ πεδία χλοάοντα καὶ εὐρέα πώεα δόξης,
 Καὶ δόμον αἰγιόχητα, καὶ Ἄλκινόιο τράπεζαν,
 Οὐδ' εἰ μοι βίον ἄλλον ἀγέηρον ἀντὶ παρόντος,
 Οὐδέ κεν ὡς λιπόχριστον ἐγὼ βίον αἰσχροῦν ἐλοιμην.
 Ἄρτος ἐμοὶ σταίνοντο, πόνον τὸ ὕδωρ ποθέοντο·
 135 Φύλλα συκῆς μ', ὡς πρόσθεν Ἄδαμ. Εὐάν τε,
 [καλύπτου
 Καὶ σήραγγας ἔχομι πετρῶν δόμον, ἢ τινα φηγοῦ
 Κευθμῶνα, σχεδόν τε βίον, καὶ θηρῶν ὁμίον·
 Ἦ τινα πᾶρ πυλαῖνα βεβλημένος, ἀχθος ἀρούρης,
 Ἄνδρῶς ὑπερφιάτου, πένης, καὶ Λάζαρος ἄλλος.
 140 Ἔλκομι ζωὴν τε λυγρὴν καὶ σώμα πονηρὸν.
 Νῦν τάδε, χάσμα δ' ἔπειτα, καὶ ἄντικτα πάντα τὰ
 ἴτερπνά.

Non si mihi auri et electri talenta,
 130 Non si virides agros et lata jugera dederis,
 Et domum residentem, et Alcinoi mensam,
 Neque etiamsi pro hac praesenti vita aliam seni expertem,
 Idecirco turpem vitam, Christi desertor, elegerim.
 Sit mihi panis arctus, pro potu aqua nequidem abundans;
 135 Folia fici me, ut olim Adamum et Evam, operiant
 Domum habeam fissuras petrarum, aut aliquam fagi
 Latebram, et vitam simplicem et feris similem:
 Aut ad aliquam januam viri arrogantis,
 Terrae pondus et pauper jacens, et alter Lazarus.
 140 Vitam tristem traham et corpus languidum.
 Nunc haec, postea sepulcrum: paenasque dabunt omnes voluptates.
 Tibi satietas, mihi dolor: paulo post omnia oblivioni dantur.
 Unum omnes sumus post tumulum, unus cinis: aequalis locus
 Servis et regibus. Quod superest, nonne infernus?
 145 Quocirca nec praesentia te bona oblectent,
 Nec valde animum hujus vitae adversa frangant.
 Nam simul cum jucundis molesta omnia relinques,
 Non ita multo post. Quid enim longum in hac mortali vita?
 Hospes sis et peregrinus in aliena terra repens:
 150 Inde te Deus suscitabit in patriam tuam,
 Postquam paulum certaveris; majus autem laboribus praemium.
 Et tu filiis charissimis, Jonadab prudentia insignis,
 Dum divitias, quibus nihil in humanis rebus praestantius, parare studes,
 Hanc eis legem et sermonem dedisti: « Filii mei, eia agite,
 155 Accipite a patre, quas nec mihi, nec ulli unquam filio tener